
 

KLASIFIKAČNÍ  ŘÁD  PRO  UDĚLOVÁNÍ  VÝKONNOSTNÍCH  TŘÍD 

platný od soutěžního ročníku 2023 – výkladový přehled 

ad čl. I - Základní ustanovení: 
 

- Platnost VT je neomezená (neobhajuje se). 

- Udělují se následující VT:  1. třída, Kandidát mistrovské třídy, Mistrovská třída a Velmistr. 
 

ad čl. II - Struktura VT: 
 

První výkonnostní třída (1. VT) 
 

Uděluje se hráči, který splní v rámci jednoho soutěžního ročníku některé z následujících kritérií:  
 

a) umístění do 5. místa konečného pořadí hráčů ročníku Extraligy a ligy licitovaného mariáše  

nebo redukované tabulky soutěže Rohozec ligy míchaného licitovaného mariáše 

 

b) vítězství alespoň ve dvou turnajích Svazu konaných v jedné sezoně (turnaj kategorie Major 

Extraligy a ligy licitovaného mariáše, turnaj Rohozec míchané ligy, Turnaj Mistrů nebo Turnaj 

nejlepších hráčů míchané ligy, Český pohár jednotlivců, Zimní nebo Letní poháry) 
 

Kandidát mistrovské třídy (KMT) 
 

Kandidátem mistrovské třídy se stává hráč, který splní podmínky pro udělení 1. VT ve dvou sezónách, 

přičemž tyto sezóny nemusí následovat po sobě. 
 

Mistrovská třída (MT) 
 

Mistrovskou třídu získá hráč, který splní podmínky pro udělení 1. VT ve třech sezónách, přičemž tyto 

sezóny nemusí následovat po sobě. 

 

Velmistr  
 

Nově se zavádí kategorie Velmistr mariáše s platností od 1. 1. 2023.  

Titul Velmistr získá držitel Mistrovské třídy, který splní jedno nebo více z následujících kritérií:  
 

a) vítězství v celkovém pořadí hráčů Ligy nemíchaného licitovaného mariáše nebo redukované 

tabulky soutěže Rohozec ligy míchaného licitovaného mariáše počínaje rokem 2023 (vítězství 

dosažená do roku 2022 včetně nejsou pro udělování titulu Velmistr relevantní);  
 

b) vítězství alespoň ve třech celostátních turnajích Svazu v rámci jednoho soutěžního ročníku 

počínaje rokem 2023 (turnaj kategorie Major, turnaj Rohozec míchané ligy, Turnaj Mistrů nebo 

Turnaj nejlepších hráčů míchané ligy. Vítězství dosažená do roku 2022 včetně nejsou pro 

udělování titulu Velmistr relevantní); 
 

Nutnou podmínkou pro udělení titulu velmistra dle bodů a) i b) je dosažení vítězství na některém z 

celostátních turnajů Svazu v obou sekcích, tedy jak v nemíchané sekci, tak v míchané sekci, a to 

v kterémkoliv jeho ročníku. Pro míchanou sekci je uvažována i zaniklá liga SČM, která měla rovněž 

celorepublikovou působnost. 
 

 c) vítězství alespoň v 10 oficiálních celostátních soutěžích Svazu konaných od jeho založení 

v roce 1986 (Liga nemíchaného licitovaného mariáše od r. 1986, Liga míchaného licitovaného 

mariáše od r. 2005, Liga Svazu českých mariášníků v letech 1991-2005, Turnaj Mistrů od. r. 

1989, Turnaj nejlepších hráčů míchané ligy od r. 2006, Poháry nemíchané od r. 1992, Poháry 

letní míchané od r. 2007, Poháry zimní míchané od r. 2018). 

 

ad čl. III - Závěrečná ustanovení: 
 

1. Titul Velmistr je doživotní. Držitel titulu Velmistr získává automaticky právo účasti na Turnaji 

mistrů, resp. Turnaji nejlepších hráčů míchané ligy. 

2. Držiteli titulu Velmistr bude umožněno v sezóně, následující po obdržení titulu, startovat 

v turnajích Extraligy a Ligy licitovaného mariáše, resp. Rohozec míchané ligy bez úhrady 

poplatků Svazu a Sekcím. Toto privilegium zůstává v platnosti i pro další ročník či ročníky 

v případě obhájení 1. VT v předcházející sezóně a zaniká v následujícím ročníku.  

3. VT udělované do r. 2022 podle dříve stanovených pravidel zůstávají v platnosti.  

 


